SIGNATUR TITEL JAHR [AUTOR

91/LB 002 Ausbilder-Handbuch des DAV 2014 DAV

91/LB 003 Ausbilder-Handbuch des DAV 2014 DAV

91/LB 004 Ausbilder-Handbuch des DAV 2014 DAV

91/LB 005 Alpinklettern - Lehrbuch, Mehrseillangenrouten 2012 Albert,Peter

91/LB 006 Alpin-Lehrplan Bd 1 Bergwandern/Trekking 2006 Schrag,Karl

91/LB 007 Alpin-Lehrplan Bd. 1, Bergwandern, Trek. 8., vollst. neu bearb Aufl. 2023

91/LB 009 Alpin-Lehrplan 2: Klettern, Technik, Taktik, 4. Aufl. 2018 Hoffmann, Michael
91/LB 010 Alpin-Lehrplan Bd 2A Klettern-Sicherung,Ausriistung 2010 Semmel,Chris
91/LB 011 Alpin-Lehrplan 2A, Klettern, Sicherung, Ausriistung 2010  Semmel, Chris
91/LB 012 Alpin-Lehrplan Bd 2 Klettern, Technik, Taktik, Psyche 5.akt. Aufl. 2024 Hoffmann,Michael
91/LB 013 Alpin-Lehrplan 2B, Klettern, Technik, Taktik, Psyche 2010 Hoffmann, Michael
91/LB014 Alpin-Lehrplan Bd 3 Hochtouren/Eisklettern, 6. Aufl. 2021 Geyer/Dick

91/LB 016 Alpin-Lehrplan Bd 3 Hochtouren/Eisklettern 9., aktual. Aufl. 2024  Geyer,Peteru.a.
91/LB 018 Alpin-Lehrplan Bd 4 Skibergsteigen/Freeriding 2016  Geyer/Mersch/Semmel
91/LB 020 Alpin-Lehrplan 4: Skibergsteigen-Freeriding 6. Aufl. 2021 Geier/Mersch

91/LB 021 Lawinen. Erkennen - Beurteilen- Vermeiden 2021 Fleischmann/Mersch
91/LB 022 Alpin-Lehrplan Bd 6 Wetter und Orientierung 2013

91/LB 023 Alpin-Lehrplan Bd 6 Wetter und Orientierung, 5. aktual. Aufl. 2024 Hofmann, G- u. M.
91/LB 024 Alpin-Lehrplan 7: Mountainbiken, 3. Aufl. 2016 Head, Laar

91/LB 027 Alpin-Lehrplan Bd 2B Klettern, Technik, Taktik, Psyche 2010 Hoffmann,Michael
91/LB 028 Alpin-Lehrplan Bd 5 Klettern-Sicherung,Ausriistung 2018  Semmel,Chris
91/LB 031 Alpin-Lehrplan 5 Klettern, Sicherung und Ausriistung 2017 Semmel, Chris
91/LB 032 Alpin-Lehrplan 5 Klettern, Sicherung... 7., aktual. Aufl. 2023 Semml,Chris

91/LB 033 Sicherheit + Risiko i. Fels u. Eis Bd.3 2012 Schubert,Pit

91/LB 035 Sicherheit und Risiko in Fels und Eis, Bd. I, 9. Aufl. 2016 Schubert, Pit

91/LB 036 Sicherheit und Risiko in Fels und Eis, Bd Il, 4. Aufl. 2018 Schubert, Pit

91/LB 038 Alpin-Lehrplan Bd. 7 Mountainbiken 4. Aufl. 2023 Bornhak/Bielig/Laar
91/LB 039 Alpin Lehrplan 3, Hochtouren Eisklettern, 7.Aufl. 2017 Geyer, Dick




91/LB 040
91/LB 041
91/LB 042
91/LB 043
91/LB 044
91/LB 051
91/LB 056
91/LB 059
91/LB 060
91/LB 061
91/LB 062
91/LB 063
91/LB 064
91/LB 065
91/LB 066
91/LB 067
91/LB 068
91/LB 069
91/LB 070
91/LB 071
91/LB 072
91/LB 073
91/LB 074
91/LB 075
91/LB 076
91/LB 077
91/LB 078
91/LB 079
91/LB 080

Klettern, Standardwerk, 6. Aufl.

Seiltechnik, 7.,uberarb. Aufl.

Klettern. Das Standardwerk, 7. Aufl.

Indoor Klettern 6., aktual. Aufl.

Klettersteiggehen, 8., vollst. neu bearb. Aufl.
Ski-Lehrplan Praxis

Freeride - Praxiswissen

Skitouren Ausriistung-Technik-Sicherh. 2. Aufl.
Skitouren - Ausriistung/Technik/Sicherheit
Skitouren - Ausrustung/Technik/Sicherheit
Skitouren - AusristungTechnik/Sicherheit
Hochtouren - Ausrist, Technik,Sicherheit
Lehrbuch Eisklettern-Ausrist,Technik,Plan,Sicherhe
Lawinen-Risiko-Check fiir Freerider, Powder Guide
Lawine - Praxis-Handbuch

Notfall Lawine - Suchstrategien DVD
Lawine-Praxis-Handbuch

Eisklettern-Lehrbuch Eis Mixed

Das Freeride-Uberlebenshandbuch
Lawinengefahr

3x3 Lawinen Lehrbuch Risikomanagement
Die weil3e Gefahr - Schnee u. Lawinen

3x3 Lawinen Lehrbuch

Lawinenkunde Lehrbuch

Freeriding-Praxisbuch f. Einsteiger+Fortgeschritt.
Lawinenkunde Lehrbuch
Schneeschuhgehen-Praxiswissen:Ausrust, Technik,Sicherheit
Bergsport Winter-Technik, Taktik, Sicherheit SAC
Richtig Skilanglauf

2017
2017
2022
2023
2025
2006
2014
2015
2015
2012
2015
2013
2014
2010
2011
2008
2016
2011
2013
2001
2014
2001
2009
2014
2007
2013
2012
2012
2011

Perwitzschky, Olaf
Zak/Larcher
Perwitzschky, Olaf

Semmel, Chris
Deutscher Skiverband
Pohl/Schellhammer/So
Stadler, Markus
Stadler,Markus
Stadler,Markus
Stadler,Markus
Bach,T.+HdlzlF.
Batoux,Philippe
Kurzeder,Feist
Mair,Rudi+Nairz,P.
DAV

Mair,R.+Nairz,P.
Gadd/Will
Schonthier,M+Bernhar
Hoffmann, Michael
Munter,Werner
Engler,Martin

Harvey/Rhyner/Schw
Geyer,Pohl,Schellham
Harvey/Rhyner/Schwei
Schneeweif3,Ch.
Winkler/Brehm/Haltme
Wollzenmaller/Wenger



91/LB 081 Skilanglauf fur Einsteiger Lehrbuch 2014 Schlickenrieder/Pram

91/LB 082 Das groRRe Buch vom Skilanglauf 2004 Urban/Hottenrott
91/LB 090 Richtig Klettern  Lehrbuch 2010  Winter,Stefan

91/LB 091 Indoor-Klettern Lehrbuch z DAV-Kletterschein 2009 DAV

91/LB 092 Indoor-Klettern Lehrbuch z DAV-Kletterschein 2009 DAV

91/LB 093 Richtig sichern - Bruckmann Basic 2007 Albert,Peter

91/LB 095 Outdoor-Klettern Lehrbuch z DAV-Kletterschein, 2. 2021 DAV

91/LB 096 Sportklettern - Technik,Taktik,Sicherung 2012 Hoffmann,Michael
91/LB 097 Handbuch "Sportklettern" Osterr. AV 2011 Wadsack/Gauster/Hack
91/LB 098 Klettern+Bouldern-Technik f. Einsteiger 2012 Winter,Stefan

91/LB 099 Alpinklettern-Taktik+Strat i. Mehrseillangenrouten 2012 Albert,Peter

91/LB 100 Peak Performance Klettertechnik+Training 2014 Kostermeyer,Guido
91/LB 101 Handbuch "Sportklettern" Osterr. AV 2016 Gauster/Hack/Schwaig
91/LB 102 Risikokultur in kiinstl. Kletteranlagen, 2018 DAV

91/LB 107 Bergsteigen-Lehrbuch 2013 Stlckl,P.+Sojer,G.
91/LB 109 Sicher Klettersteiggehen Alpines Lehrbuch m. CD 2010 Jentzsch-Rabl/Jentzsch
91/LB 110 Bergwandern/Steigen-Alpine Lehrschrift 2008 Perwitzschky,Olaf
91/LB 111 Indoor-Klettern Offiz. Lehrbuch, 4. durchges.Aufl. 2015 Hoffmann, Michael
91/LB 112 Outdoor-Klettern Lehrbuch z. DAV-Schein, 3. Aufl. 2024

91/LB 113 Indoor Klettern 5. Aufl. 2018

91/LB 117 Erlebnis Klettersteig DVD 2009 DAV

91/LB 118 Bergwetter - zu Wetterbeobachtung+Tourenplanung 2014 GablKarl

91/LB 119 Wetter im Gebirge 2017 Thillet/Schueller
91/LB 120 GPS fir Biker - Handbuch 2010 Froitzheim,Th.

91/LB 122 Bergrettung - Lehrbuch der Bergwacht 1995 Freudig/Martin

91/LB 123 Bergrettung - Lehrbuch der Bergwacht 1995 Freudig/Martin

91/LB 124 DRK Notfall in Natur und Gebirge 2018 Hornsteiner, Daniela
91/LB 125 Erste Hilfe Outdoor 2., Gberarb. Aufl. 2008 Oster, Peter

91/LB 126 Erste Hilfe am Berg, 1. Aufl. 2021 Treibel, Walter



91/LB 128
91/LB 129
91/LB 130
91/LB 131
91LB 132

91/LB 133
91/LB 134
91/LB 135
91/LB 136
91/LB 137
91/LB 138
91/LB 139
91/LB 140
91/LB 141
91/LB 142
91/LB 143
93/LB 320
93/LB 321
93/LB 326
93/LB 327
93/LB 338
93/LB 339
93/LB 340
93/LB 343
93/LB 344
93/LB 345
93/LB 346
93/LB 347

Slackline - Das Praxisbuch

Slackline - Tipps,Tricks,Technik Panico

Die Sprache der Berge - alpine Erlebnispadagogik
Die Sprache der Berge - alpine Erlebnispadagogik
Kooperative Abenteuerspiele - Jugendarbeit
Kinder raus-Zurlick zur Natur (Artgerechtes Leben..
Abenteuer Geocaching

Bouldern u. Klettern fiir die Grundschule Lehrheft
Vom Bouldern zum Klettern Lehrheft 5.-12. Jahrgang
Skitouren mit Kindern - Tipps+Routen flr Familien
Das Yoga 3x3 fur Kletterer

Spannung zw. den Baumen-Handbuch f temporére Seile

Erlebnispadagogik in den Bergen

Abenteuer Mountainbiken

Das Alpenbuch, Marmota Verl.

Handbuch Pilgern, Rother

Koénigsbrunner u. Kissinger Heide

Rettet den Tiroler Lech

Was uns die Namen d. Schutzhitten i d Alpen sagen
Was uns die Namen d. Schutzhitten i d Alpen sagen
Es gruint u. bltiht in Schwaben

Der grofRe BLV-Pflanzen-Fihrer

Alpenblumen (hdufigsten Arten m Bestim.) BLV

Pflanzengeschichten - Brauchtum/Sagen/Volksmedizin

Rettet den Tiroler Lech

Was uns die Namen d. Schutzhitten i d Alpen sagen
Der Kosmos-Wanderfuihrer - Die Alpen

Der Kosmos-Wanderfuihrer - Die Alpen

2011
2009
1996
1996
1996
2011
2012
2013
2013
2013
2012
2014
2015
2021
2021
2022
2002

1990
1990
1994
1996
2009
2001
1990
1998
1982
1996

Zak,Heinz
Miller,F.+Friesinger
Kraus/Schwiersch
Kraus/Schwiersch
Gilsdorf/Kistner
Roeper,Malte
Jacob,Ramona
Taubert/Triller
Taubert/Triller
Ziegler,Berhard
Kotulla,Stefanie
Strasser,Philipp
Streicher/Harder/Net
Pirringer, Barbara
Bragin/Spiegel Hrsg
Rabe, Cordula
Hiemeyer,Fritz
Verein z.Schutz
Kreiter Karl

Kreiter Karl
Oblinger,Hermann
Schauer,Th+Casp
Wendelberger,E.
DAV-Minchen
Verein Schutz der
Kreiter Karl
Heierle,Hans
Heierle,Hans



