

SIGNATUR	TITEL	JAHR	AUTOR
91/LB 002	Ausbilder-Handbuch des DAV	2014	DAV
91/LB 003	Ausbilder-Handbuch des DAV	2014	DAV
91/LB 004	Ausbilder-Handbuch des DAV	2014	DAV
91/LB 005	Alpinklettern - Lehrbuch, Mehrseillängenrouten	2012	Albert,Peter
91/LB 006	Alpin-Lehrplan Bd 1 Bergwandern/Trekking	2006	Schrag,Karl
91/LB 007	Alpin-Lehrplan Bd. 1, Bergwandern, Trek. 8., vollst. neu bearb Aufl.	2023	
91/LB 009	Alpin-Lehrplan 2: Klettern, Technik, Taktik, 4. Aufl.	2018	Hoffmann, Michael
91/LB 010	Alpin-Lehrplan Bd 2A Klettern-Sicherung,Ausrüstung	2010	Semmel,Chris
91/LB 011	Alpin-Lehrplan 2A, Klettern, Sicherung, Ausrüstung	2010	Semmel, Chris
91/LB 012	Alpin-Lehrplan Bd 2 Klettern, Technik, Taktik, Psyche 5.akt. Aufl.	2024	Hoffmann,Michael
91/LB 013	Alpin-Lehrplan 2B, Klettern, Technik, Taktik, Psyche	2010	Hoffmann, Michael
91/LB 014	Alpin-Lehrplan Bd 3 Hochtouren/Eisklettern, 6. Aufl.	2021	Geyer/Dick
91/LB 016	Alpin-Lehrplan Bd 3 Hochtouren/Eisklettern 9., aktual. Aufl.	2024	Geyer,Peter u.a.
91/LB 018	Alpin-Lehrplan Bd 4 Skibergsteigen/Freeriding	2016	Geyer/Mersch/Semmel
91/LB 020	Alpin-Lehrplan 4: Skibergsteigen-Freeriding 6. Aufl.	2021	Geier/Mersch
91/LB 021	Lawinen. Erkennen - Beurteilen- Vermeiden	2021	Fleischmann/Mersch
91/LB 022	Alpin-Lehrplan Bd 6 Wetter und Orientierung	2013	
91/LB 023	Alpin-Lehrplan Bd 6 Wetter und Orientierung, 5. aktual. Aufl.	2024	Hofmann, G- u. M.
91/LB 024	Alpin-Lehrplan 7: Mountainbiken, 3. Aufl.	2016	Head, Laar
91/LB 027	Alpin-Lehrplan Bd 2B Klettern, Technik, Taktik, Psyche	2010	Hoffmann,Michael
91/LB 028	Alpin-Lehrplan Bd 5 Klettern-Sicherung,Ausrüstung	2018	Semmel,Chris
91/LB 031	Alpin-Lehrplan 5 Klettern, Sicherung und Ausrüstung	2017	Semmel, Chris
91/LB 032	Alpin-Lehrplan 5 Klettern, Sicherung... 7., aktual. Aufl.	2023	Semml,Chris
91/LB 033	Sicherheit + Risiko i. Fels u. Eis Bd.3	2012	Schubert,Pit
91/LB 035	Sicherheit und Risiko in Fels und Eis, Bd. I, 9. Aufl.	2016	Schubert, Pit
91/LB 036	Sicherheit und Risiko in Fels und Eis, Bd II, 4. Aufl.	2018	Schubert, Pit
91/LB 038	Alpin-Lehrplan Bd. 7 Mountainbiken 4. Aufl.	2023	Bornhak/Bielig/Laar
91/LB 039	Alpin Lehrplan 3, Hochtouren Eisklettern, 7.Aufl.	2017	Geyer, Dick

91/LB 040	Klettern, Standardwerk, 6. Aufl.	2017	Perwitzschky, Olaf
91/LB 041	Seiltechnik, 7.,überarb. Aufl.	2017	Zak/Larcher
91/LB 042	Klettern. Das Standardwerk, 7. Aufl.	2022	Perwitzschky, Olaf
91/LB 043	Indoor.Klettern 6., aktual. Aufl.	2023	
91/LB 044	Klettersteiggehen, 8., vollst. neu bearb. Aufl.	2025	Semmel, Chris
91/LB 051	Ski-Lehrplan Praxis	2006	Deutscher Skiverband
91/LB 056	Freeride - Praxiswissen	2014	Pohl/Schellhammer/So
91/LB 059	Skitouren Ausrüstung-Technik-Sicherh. 2. Aufl.	2015	Stadler, Markus
91/LB 060	Skitouren - Ausrüstung/Technik/Sicherheit	2015	Stadler,Markus
91/LB 061	Skitouren - Ausrüstung/Technik/Sicherheit	2012	Stadler,Markus
91/LB 062	Skitouren - AusrüstungTechnik/Sicherheit	2015	Stadler,Markus
91/LB 063	Hochtouren - Ausrüst,Technik,Sicherheit	2013	Bach,T.+Hölzl,F.
91/LB 064	Lehrbuch Eisklettern-Ausrüst,Technik,Plan,Sicherhe	2014	Batoux,Philippe
91/LB 065	Lawinen-Risiko-Check für Freerider, Powder Guide	2010	Kurzeder,Feist
91/LB 066	Lawine - Praxis-Handbuch	2011	Mair,Rudi+Nairz,P.
91/LB 067	Notfall Lawine - Suchstrategien DVD	2008	DAV
91/LB 068	Lawine-Praxis-Handbuch	2016	Mair,R.+Nairz,P.
91/LB 069	Eisklettern-Lehrbuch Eis Mixed	2011	Gadd/Will
91/LB 070	Das Freeride-Überlebenshandbuch	2013	Schönthier,M+Bernhar
91/LB 071	Lawinengefahr	2001	Hoffmann, Michael
91/LB 072	3 x 3 Lawinen Lehrbuch Risikomanagement	2014	Munter,Werner
91/LB 073	Die weiße Gefahr - Schnee u. Lawinen	2001	Engler,Martin
91/LB 074	3 x 3 Lawinen Lehrbuch	2009	
91/LB 075	Lawinenkunde Lehrbuch	2014	Harvey/Rhyner/Schw
91/LB 076	Freeriding-Praxisbuch f. Einsteiger+Fortgeschritt.	2007	Geyer,Pohl,Schellham
91/LB 077	Lawinenkunde Lehrbuch	2013	Harvey/Rhyner/Schwei
91/LB 078	Schneeschuhgehen-Praxiswissen:Ausrüst,Technik,Sicherheit	2012	Schneeweiß,Ch.
91/LB 079	Bergsport Winter-Technik, Taktik, Sicherheit SAC	2012	Winkler/Brehm/Haltme
91/LB 080	Richtig Skilanglauf	2011	Wöllzenmüller/Wenger

91/LB 081	Skilanglauf für Einsteiger Lehrbuch	2014	Schlickenrieder/Pram
91/LB 082	Das große Buch vom Skilanglauf	2004	Urban/Hottenrott
91/LB 090	Richtig Klettern Lehrbuch	2010	Winter,Stefan
91/LB 091	Indoor-Klettern Lehrbuch z DAV-Kletterschein	2009	DAV
91/LB 092	Indoor-Klettern Lehrbuch z DAV-Kletterschein	2009	DAV
91/LB 093	Richtig sichern - Bruckmann Basic	2007	Albert,Peter
91/LB 095	Outdoor-Klettern Lehrbuch z DAV-Kletterschein, 2.	2021	DAV
91/LB 096	Sportklettern - Technik,Taktik,Sicherung	2012	Hoffmann,Michael
91/LB 097	Handbuch "Sportklettern" Österr. AV	2011	Wadsack/Gauster/Hack
91/LB 098	Klettern+Bouldern-Technik f. Einsteiger	2012	Winter,Stefan
91/LB 099	Alpinklettern-Taktik+Strat i. Mehrseillängenrouten	2012	Albert,Peter
91/LB 100	Peak Performance Klettertechnik+Training	2014	Köstermeyer,Guido
91/LB 101	Handbuch "Sportklettern" Österr. AV	2016	Gauster/Hack/Schwaig
91/LB 102	Risikokultur in künstl. Kletteranlagen,	2018	DAV
91/LB 107	Bergsteigen-Lehrbuch	2013	Stückl,P.+Sojer,G.
91/LB 109	Sicher Klettersteiggehen Alpines Lehrbuch m. CD	2010	Jentzsch-Rabl/Jentzsch
91/LB 110	Bergwandern/Steigen-Alpine Lehrschrift	2008	Perwitzschky,Olaf
91/LB 111	Indoor-Klettern Offiz. Lehrbuch, 4. durchges.Aufl.	2015	Hoffmann, Michael
91/LB 112	Outdoor-Klettern Lehrbuch z. DAV-Schein, 3. Aufl.	2024	
91/LB 113	Indoor Klettern 5. Aufl.	2018	
91/LB 117	Erlebnis Klettersteig DVD	2009	DAV
91/LB 118	Bergwetter - zu Wetterbeobachtung+Tourenplanung	2014	Gabl,Karl
91/LB 119	Wetter im Gebirge	2017	Thillet/Schueller
91/LB 120	GPS für Biker - Handbuch	2010	Froitzheim,Th.
91/LB 122	Bergrettung - Lehrbuch der Bergwacht	1995	Freudig/Martin
91/LB 123	Bergrettung - Lehrbuch der Bergwacht	1995	Freudig/Martin
91/LB 124	DRK Notfall in Natur und Gebirge	2018	Hornsteiner, Daniela
91/LB 125	Erste Hilfe Outdoor 2., überarb. Aufl.	2008	Oster, Peter
91/LB 126	Erste Hilfe am Berg, 1. Aufl.	2021	Treibel, Walter

91/LB 128	Slackline - Das Praxisbuch	2011	Zak,Heinz
91/LB 129	Slackline - Tipps,Tricks,Technik Panico	2009	Miller,F.+Friesinger
91/LB 130	Die Sprache der Berge - alpine Erlebnispädagogik	1996	Kraus/Schwiersch
91/LB 131	Die Sprache der Berge - alpine Erlebnispädagogik	1996	Kraus/Schwiersch
91/LB 132	Kooperative Abenteuerspiele - Jugendarbeit	1996	Gilsdorf/Kistner
91/LB 133	Kinder raus-Zurück zur Natur (Artgerechtes Leben..)	2011	Roeper,Malte
91/LB 134	Abenteuer Geocaching	2012	Jacob,Ramona
91/LB 135	Bouldern u. Klettern für die Grundschule Lehrheft	2013	Taubert/Triller
91/LB 136	Vom Bouldern zum Klettern Lehrheft 5.-12. Jahrgang	2013	Taubert/Triller
91/LB 137	Skitouren mit Kindern - Tipps+Routen für Familien	2013	Ziegler,Berhard
91/LB 138	Das Yoga 3x3 für Kletterer	2012	Kotulla,Stefanie
91/LB 139	Spannung zw. den Bäumen-Handbuch f temporäre Seile	2014	Strasser,Philipp
91/LB 140	Erlebnispädagogik in den Bergen	2015	Streicher/Harder/Net
91/LB 141	Abenteuer Mountainbiken	2021	Pirringer, Barbara
91/LB 142	Das Alpenbuch, Marmota Verl.	2021	Bragin/Spiegel Hrsg
91/LB 143	Handbuch Pilgern, Rother	2022	Rabe, Cordula
93/LB 320	Königsbrunner u. Kissinger Heide	2002	Hiemeyer,Fritz
93/LB 321	Rettet den Tiroler Lech		Verein z.Schutz
93/LB 326	Was uns die Namen d. Schutzhütten i d Alpen sagen	1990	Kreiter,Karl
93/LB 327	Was uns die Namen d. Schutzhütten i d Alpen sagen	1990	Kreiter,Karl
93/LB 338	Es grünt u. blüht in Schwaben	1994	Oblinger,Hermann
93/LB 339	Der große BLV-Pflanzen-Führer	1996	Schauer,Th+Casp
93/LB 340	Alpenblumen (häufigsten Arten m Bestim.) BLV	2009	Wendelberger,E.
93/LB 343	Pflanzengeschichten - Brauchtum/Sagen/Volksmedizin	2001	DAV-München
93/LB 344	Rettet den Tiroler Lech	1990	Verein Schutz der
93/LB 345	Was uns die Namen d. Schutzhütten i d Alpen sagen	1998	Kreiter,Karl
93/LB 346	Der Kosmos-Wanderführer - Die Alpen	1982	Heierle,Hans
93/LB 347	Der Kosmos-Wanderführer - Die Alpen	1996	Heierle,Hans